
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ГГООДДИИННАА  XX  XXIIVV  ББРРООЈЈ    88  99..  ААППРРИИЛЛ  22001155..  ГГООДДИИННЕЕ  ЦЦееннаа  ооввоогг  ббрроојјаа  јјее  5500  ддииннаарраа
ГГооддиишшњњаа  ппррееттппллааттаа  јјее  11..000000 ддииннаарраа

 

 

ССЛЛУУЖЖББЕЕННИИ  ГГЛЛААССННИИКК  
ООППШШТТИИННЕЕ  ГГООРРЊЊИИ  ММИИЛЛААННООВВААЦЦ  

 

АКТА 
 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

 
 639. 

 На основу члана 32. тачка 2. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", број 129/2007), чланова 
43. и 63. Закона о буџетском систему ("Сл. гласник РС", број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013–испр., 108/2013 и 142/2014),  члана 42. Статута општине Горњи Милановац ("Сл. гласник општине Горњи 
Милановац", број 16/2013 - пречишћен текст и 28/2014) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи 
Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 17/2013)  Скупштина општине Горњи Милановац, на 
седници одржаној 08. априла 2015. године донела је 
 

О Д Л У К У 

о изменама и допунама Одлуке о буџету општине  
Горњи Милановац за 2015. Годину 

 
Члан 1. 

 
У Одлуци о буџету општине Горњи Милановац за 2015. годину („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 

27/2014) члан 1. мења се и гласи: 
 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Горњи Милановац за 2015. годину (у даљем тексту: 
буџет), састоје се од: 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА,  
РАСХОДА И ИЗДАТАКА 

Економска 
класификација 

 
Средства буџета 

1. Укупни приходи и примања остварени по основу 
продаје нефинансијске имовине 7 + 8 1.200.674.000

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске 
имовине 4 + 5 1.336.552.000

3. Буџетски суфицит/дефицит (7+8) - (4+5) -  135.878.000

4. Укупан фискални суфицит/дефицит  ((7+8) - (4+5)) – 62 -  138.878.000

Б.  РАЧУН ФИНАНСИРАЊА   

1. Примања од задуживања 91 -

2. Примања од продаје финансијске имовине 92 -



ББрроојј  88//22001155                              ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц                                                    
ССттррааннаа  22  

3. Пренета неутрошена средства из ранијих година 3 151.878.000

4. Издаци за отплату главнице дуга 61 13.000.000

5. Издаци за набавку финансијске имовине 62 3.000.000

6. Нето финансирање (91+92+3) - (61+6211) 135.878.000

6. Промена стања на рачуну (((7+8) - (4+5)) + ((91+92)-
(61+6211)) -  151.878.000

                                    
 
 Приходи и примања остварени по основу продаје нефинансијске имовине, примања од задуживања и примања 
од продаје финансијске имовине, односно расходи, издаци за набавку нефинансијске имовине,  издаци за набавку 
финансијске имовине и отплату главнице дуга утврђени су у следећим износима у Рачуну прихода и примања, расхода и 
издатака: 
 

 Екон.  
класиф. 

Средства  
буџета

1 2 3 
А.  РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА,  РАСХОДА И 
ИЗДАТАКА    

I   УКУПНИ ПРИХОДИ И  ПРИМАЊА   
    Текући приходи 7 1.198.674.000 
1. Порески приходи 71 743.020.000 
1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке 711 516.820.000 
      - Самодоприноси 71118 1.198.000 
1.2. Порез на добра и услуге 714 31.200.000 
1.3. Остали порески приходи 713+716 195.000.000 
2. Непорески приходи, од чега: 74 164.214.000 
      - Наплаћене камате 7411 7.000.000 
3. Меморандумске ставке за рефундацију расхода 771 3.000.000 
4. Трансфери 733 220.000.000 
    Капитални приходи - Примања од продаје  
нефинансијске имовине 8 2.000.000 

II   УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ   
    Текући расходи 4 861.246.000 
1. Расходи за запослене 41 272.674.000 
2. Коришћење роба и услуга 42 251.187.000 
3. Отплата камата 44 5.200.000 
4. Субвенције 45 43.950.000 
5. Издаци за социјалну заштиту 47 36.880.000 
6. Остали расходи 48+49 72.630.000 
7. Тарансфери осталим нивоима власти 463 128.188.000 
8. Остали трансфери 464+465 50.537.000 
    Капитални расходи – Издаци за нефинансијку имовину 5 475.306.000 
III  БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ                                
(I – II) (7+8)-(4+5) -135.878.000 

Б.  РАЧУН ФИНАНСИРАЊА   
IV    Примања од продаје финансијске имовине 92 - 
V      Примања од задуживања 91 - 
VI    Набавка финансијске имовине 62 3.000.000 
VII  Отплата главнице 61 13.000.000 
VIII   ПРОМЕНА СТАЊА НА РАЧУНУ                     (III+IV-
VI+V-VII)  -151.878.000 

IX    НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ                              (IV-VI+V-
VII-VIII =  - III)  135.878.000 

В. УКУПНИ ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ        
(III+IV-VI)  -138.878.000 



ББрроојј  88//22001155                              ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц                                                    
ССттррааннаа  33  

                                                                                                            
 

Члан 2. 
Члан 3. Одлуке мења се и гласи: 
„У текућу буџетску резерву издвајају се средства у износу од 18.730.000 динара. 
Средства из става 1. овог члана користе се за непланиране сврхе за које нису утврђене апропријације или за 

сврхе за које се у току године покаже да апропријaције нису биле довољне. 
У складу са чланом 69. Закона о буџетском систему, решење о употреби текуће буџетске резерве доноси 

Општинско веће на предлог Општинске управе – Одељења за привреду и финансије.“ 
 

Члан 3. 
Члан 5. Одлуке мења се и гласи: 
Јавни приходи и примања по врстама и јавни расходи и издаци по основним наменама утврђују се у следећим 

износима: 

ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 

Економ. 
класифик. ОПИС Износ 

711 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ  
711 110 Порез на зараде 461.812.000 
711 120 Порез на приходе од самосталних делатности 30.000.000 
711 140 Порез на приходе од имовине 2.500.000 
711 180 Самодоприноси 1.198.000 
711 190 Порез на друге приходе   40.000.000 

 УКУПНО 711: 535.510.000 
713 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ  

713 120 Порез на имовину 160.000.000 
713 310 Порез на наслеђе и поклон 4.000.000 
713 420 Порез на капиталне трансакције 22.000.000 

 УКУПНО 713: 186.000.000 
714 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ  

714 513 Комунална такса за држање моторних друмских и прикључних возила 19.000.000 
714 543 Накнада за промену намене обрадивог пољопривредног земљишта 350.000 
714 552 Боравишна такса 350.000 
714 562 Посебна накнада за заштиту и унапређење животне средине 12.000.000 

 УКУПНО 714: 31.700.000 
716 ДРУГИ ПОРЕЗИ  

716 110 Комунална такса на фирму 22.000.000 
 УКУПНО 716: 22.000.000 

733 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ  
733 151 Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа општина 230.000.000 

 УКУПНО 733: 230.000.000 
741 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ  

741 150 Камате на средства КРТ-а општина 10.000.000 
741 511 Накнада за коришћење минералних сировина 40.000.000 

741 531 Комунална такса за коришћење простора на јавним површина и 
 испред пословног простора 600.000 

741 534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 33.010.000 
741 535 Комунална такса за заузеће јавне површине грађевинским материјалом 200.000 

 УКУПНО 741: 83.810.000 
742 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА  

742 152 Приходи од давања у закуп 1.000.000 
742 251 Општинске административне таксе 2.800.000 
742 253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 40.000.000 

 УКУПНО 742: 43.800.000 
743 НОВЧAНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ   

743 324 Приходи од новчаних казни за саобраћ. прекршаје 10.000.000 

743 350 Приходи од новчаних казни за прекршаје у корист нивоа општина 100.000 

 УКУПНО 743: 10.100.000 



ББрроојј  88//22001155                              ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц                                                    
ССттррааннаа  44  

744 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ 
ЛИЦА  

744 151 

Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица у корист   
нивоа општина  
- Приходи МЗ                                                   444.000 
- Приходи ЈП за путеве                               3.900.000 

4.344.000 

744 251 

Капитални добровољни трансфери од физичких и правних лица у корист 
нивоа општина 
- Приходи МЗ                                               5.340.000 
- Приходи ЈП за путеве                            19.320.000 

24.660.000 
 
 

 УКУПНО 744: 29.004.000 
745 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ  

745 151 Остали приходи у корист нивоа општина 
- Приходи од Србијагас                          10.700.000 
- Приходи МЗ                                             4.774.000 
- Приходи ЈП СРЦ                                     2.000.000 
- Приходи ЈП за путеве                               280.000 

12.000.000 

 УКУПНО 745: 22.700.000 
770 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА  

771 111 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 3.000.000 

772 111 Меморандумске ставке за рефундацију расхода буџета Републике из 
претходне године 600.000 

772 114 Меморандумске ставке за рефундацију расхода буџета општине из 
претходне године 450.000 

 УКУПНО 770: 4.050.000 
811 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕПОКРЕТНОСТИ  

811 151 Примања од продаје непокретности у корист нивоа општина 1.500.000 
 УКУПНО 811: 1.500.000 

813 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСТАЛИХ ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА  

813 151 Примања од продаје осталих основних средстава у корист нивоа 
општина 

500.000 

 УКУПНО 813: 500.000 

 УКУПНИ ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА: 1.200.674.000 

311 700 Пренета неутрошена средства из ранијих година  151.878.000 

 УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА: 1.352.552.000 

 Oстали приходи буџетских корисника 72.800.000 

 СВЕГА: 1.425.352.000 

РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 

Ек. 
кл. ОПИС Средства из буџета Остали прих. Укупно 

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ    
411 Плате, додаци и накнаде запослених  214.546.000 20.533.000 235.079.000 
412 Социјални доприноси на терет послодавца 38.538.000 3.669.000 42.207.000 
413 Накнаде у натури 80.000 1.500.000 1.580.000 
414 Социјална давања запосленима 13.759.000 6.511.000 20.270.000 
415 Накнаде трошкова за запослене 3.335.000 1.540.000 4.875.000 

416 Награде запосленима и остали посебни 
расходи 2.416.000 - 2.416.000 

 УКУПНО 41: 272.674.000 33.753.000 306.427.000 
42 КОРИШЋЕЊЕ РОБА И УСЛУГА    

421 Стални трошкови 69.585.000 3.720.000 73.305.000 
422 Трошкови путовања 2.982.000 1.415.000 4.397.000 
423 Услуге по уговору 67.356.000 5.470.000 72.826.000 



ББрроојј  88//22001155                              ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц                                                    
ССттррааннаа  55  

424 Специјализоване услуге 16.983.000 630.000 17.613.000 
425 Текуће поправке и одржавање 54.553.000 1.165.000 55.718.000 
426 Материјал 39.728.000 14.300.000 54.028.000 

 УКУПНО 42: 251.187.000 26.700.000 277.887.000 
44 ОТПЛАТА КАМАТА     

441 Отплата домаћих камата 500.000 - 500.000 
444 Пратећи трошкови задуживања 4.700.000 - 4.700.000 

 УКУПНО 44: 5.200.000 - 5.200.000 
45 СУБВЕНЦИЈЕ    

451 Субвенције јавним нефинансијским  
предузећима и организацијама 

28.000.000 
 - 28.000.000 

 
454 Субвенције приватним предузећима  15.950.000 - 15.950.000 

 УКУПНО 45: 43.950.000  43.950.000 
46 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ    

463 Трансфери осталим нивоима власти 128.188.000 - 128.188.000 
464 Дотације ООСО 23.000.000 - 23.000.000 
465 Остале донације, дотације и трансфери 27.537.000 2.747.000 30.284.000 

 УКУПНО 46: 178.725.000 2.747.000 181.472.000 

47 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И  
СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА    

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 36.880.000 - 36.880.000 
 УКУПНО 47: 36.880.000 - 36.880.000 

48 ОСТАЛИ РАСХОДИ    
481 Дотације невладиним организацијама 38.520.000 - 38.520.000 
482 Порези, обавезне таксе и казне 1.240.000 300.000 1.540.000 
483 Новчане казне и пенали по решењу судова 4.000.000 - 4.000.000 
484 Накнада штете услед елементарних непогода и 

других природних узрока 3.000.000 - 3.000.000 

485 Накнада штете за повреде или штету нанету од 
стране државних органа 2.140.000 - 2.140.000 

 УКУПНО 48: 48.900.000 300.000 49.200.000 
49 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ    

499 Стална буџетска резерва 5.000.000 - 5.000.000 
499 Текућа буџетска резерва 18.730.000 - 18.730.000 

 УКУПНО 49: 23.730.000 - 23.730.000 
51 ОСНОВНА СРЕДСТВА    

511 Зграде и грађевински објекти 437.858.000 6.600.000 444.458.000 
512 Машине и опрема 21.462.000 960.000 22.422.000 
513 Остале некретнине и опрема 50.000 - 50.000 
514 Култивисана имовина 1.000.000 - 1.000.000 
515 Нематеријална имовина 1.000.000 540.000 1.540.000 

 УКУПНО 51: 461.370.000 8.100.000 469.470.000 
52 ЗАЛИХЕ    

523 Залихе робе за даљу продају - 1.200.000 1.200.000 
 УКУПНО 52: - 1.200.000 1.200.000 
54 ПРИРОДНА ИМОВИНА    

541 Земљиште 18.060.000 - 18.060.000 
 УКУПНО 54: 18.060.000 - 18.060.000 

61 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ    
611 Отплата главнице домаћим кредиторима 13.000.000 - 13.000.000 

 УКУПНО 61: 13.000.000 - 13.000.000 
62 НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ    

621 Набавка домаће финансијске имовине 3.000.000 - 3.000.000 
 УКУПНО 62: 3.000.000 - 3.000.000 
 УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ: 1.352.552.000 72.800.000 1.425.352.000 

 
       ОПШТИ ДЕО - ПРОГРАМСКА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА 

 
Шифра Назив Средства из Сопствени Укупна средства 



ББрроојј  88//22001155                              ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц                                                    
ССттррааннаа  66  

Прогр 
Програм. 
активност/ 
Пројекат 

буџета и други 
приходи 

1 2 3 4 6 7 
1101   Програм 1.  Локални развој и 

просторно планирање 37.895.000 - 37.895.000

  1101-0001 
Стратешко, прост.и урбанистичко 
планирање 37.895.000 - 37.895.000

0601   Програм 2.  Комунална делатност 66.683.000 6.000.000 72.683.000
  0601-0001 Водоснабдевање 31.000.000 6.000.000 37.000.000
  0601-0002 Управљање отпадним водама   15.833.000 - 15.833.000
  0601-0009 Уређење и одржавање зеленила 5.150.000 - 5.150.000
  0601-0010 Јавна расвета 14.700.000 - 14.700.000

1501   Програм 3.  Локални економски развој 10.000.000 - 10.000.000
  1501-0001 Подршка постојећој привреди 10.000.000 - 10.000.000

1502   Програм 4.  Развој туризма 5.100.000 500.000 5.600.000
  1502-0002 Туристичка промоција 4.500.000 500.000 5.000.000
  1502-П1 Присуство на сајмовима 470.000 - 470.000
  1502-П2 Манифестација Дани Књегиње Љубице 130.000 - 130.000

0101   Програм 5.  Развој пољопривреде 20.000.000 - 20.000.000

  
0101-0001 Унапређење  услова за пољопривредну 

делатност 5.850.000 - 5.850.000

  0101-0002 Подстицаји пољопривредној производњи 14.150.000 - 14.150.000
0401   Програм 6.  Заштита животне средине 12.000.000 - 12.000.000

  0401-0002 Управљање комуналним отпадом 11.400.000 - 11.400.000

  
0401-0003 Праћење квалитета елемената животне 

средине 600.000 - 600.000

0701   Програм 7.  Путна инфраструктура 160.902.000 - 160.902.000

  0701-0001 Управљање саобраћајном 
инфраструктуром 43.965.000 - 43.965.000

  0701-0002 Одржавање путева 56.422.000 - 56.422.000
  0701-П1 Асфалтирање локалних путева 8.265.000 - 8.265.000
  0701-П2 Асфалтирање некатегорисаних путева 52.250.000 - 52.250.000

2001   Програм 8.  Предшколско васпитање 114.000.000 58.700.000 172.700.000
  2001-0001 Функционисање предшколских установа  113.700.000 58.700.000 113.700.000
  2001-П1 Пројекат 1: Видео надзор 300.000 - 300.000

2002   Програм 9.  Основно образовање 90.000.000 - 90.000.000
  2002-0001 Функционисање основних школа 90.000.000 - 90.000.000

2003   Програм 10. Средње образовање 28.000.000 - 28.000.000
  2003-0001 Функционисање средњих школа 28.000.000 - 28.000.000
0901   Програм 11.  Социјална  и дечја 

заштита 57.400.000 - 57.400.000

  0901-0001 Социјалне помоћи 24.200.000 - 24.200.000

 0901-П1 Једнократне помоћи – Центар за 
социјални рад 5.000.000 - 5.000.000

 0901-П2 Помоћ у кући старим лицима  – Центар за 
социјални рад 2.856.000 - 2.856.000

 0901-П3 Помоћ у кући за децу са сметњама у 
развоју – Центар за социјални рад 1.928.000 - 1.928.000

  0901-0003 Подршка социо-хуманитарним организац. 4.400.000 - 4.400.000
  0901-0005 Активности Црвеног крста 5.000.000 - 5.000.000
 0901-0006 Дечја заштита 14.000.000 - 14.000.000
1801   Програм 12.  Примарна здравствена 

заштита 13.000.000 - 13.000.000

  1801-0001 Функционисање установа примарне 
здравствене заштите 13.000.000 - 13.000.000

1201   Програм 13.  Развој културе 57.510.000 7.600.000 65.110.000



ББрроојј  88//22001155                              ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц                                                    
ССттррааннаа  77  

  1201-0001 
Функционисање локалних установа 
културе  56.160.000 6.970.000 63.130.000

 1201-П1 Међународно Бијенале минијатуре 500.000 170.000 670.000
  1201-П2 Ликовна колонија 220.000 80.000 300.000
  1201-П3 Међународни фестивал кратког филма 200.000 80.000 280.000
  1201-П1 Манифестација Дани Настасијевића 180.000 100.000 280.000
  

1201-П1 

Изложба Обреновићи у музејским и др. 
збиркама поводом 200 год од II српског 
устанка 

180.000 160.000 340.000

  1201-П2 Ноћ музеја 70.000 40.000 110.000
1301   Програм 14.  Развој спорта и омладине 37.900.000 - 37.900.000

  
1301-0001 Подршка локалним спортским 

организацијама, удружењима и савезима 37.900.000 - 37.900.000

0602   Програм 15.  Локална самоуправа 642.162.000 - 642.162.000

  0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина 574.000.000 - 574.000.000

 0602-П1 Дан општине 5.500.000 - 5.500.000
  0602-0002 Месне заједнице 44.662.000 - 44.662.000
  0602-0003 Управљање јавним дугом 18.000.000 - 18.000.000

  УКУПНИ РАСХОДИ  1.352.552.000 72.800.000 1.425.352.000

 
 

Издаци буџета, по функционалној класификацији, утврђени су и распоређени у следећим износима: 
 

Функц. класиф. ФУНКЦИЈЕ  Средства из 
буџета 

Структура  
% 

Сопствени и 
други приходи 

Укупна 
средства 

1 2 3 4 5 6 

000 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 57.400.000 4,24 - 57.400.000

090 
Социјална заштита 
некласификована на другом 
месту 

57.400.000 4,24 - 57.400.000

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 280.190.000 20,72 - 280.190.000

111 Извршни и законодавни органи 80.270.000 5,93 - 80.270.000

133 Остале опште услуге 181.920.000 13,45 - 181.920.000

170 Трансакције јавног дуга 18.000.000 1,34 - 18.000.000

200 ОДБРАНА 2.000.000 0,15 - 2.000.000

220 Цивилна одбрана 2.000.000 0,15  2.000.000

400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 35.100.000 2,60 500.000 35.600.000

412 Општи послови по питању рада 10.000.000 0,74 - 10.000.000

421 Пољопривреда 20.000.000 1,89 - 20.000.000

473 Туризам 5.100.000 0,78 500.000 5.600.000

500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 32.600.000 2,41 - 32.600.000

520 Управљање отпадним водама 20.600.000 1,52 - 20.600.000

560 
Заштита животне средине 
некласификована на другом 
месту 

12.000.000 0,89 - 12.000.000

600 ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И 
ЗАЈЕДНИЦЕ 604.852.000 44,72 6.000.000 610.852.000

620 Развој заједнице 557.852.000 41,23 - 557.852.000



ББрроојј  88//22001155                              ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц                                                    
ССттррааннаа  88  

Функц. класиф. ФУНКЦИЈЕ  Средства из 
буџета 

Структура  
% 

Сопствени и 
други приходи 

Укупна 
средства 

1 2 3 4 5 6 

630 Водоснабдевање 31.000.000 2,31 6.000.000 37.000.000

640 Улична расвета 16.000.000 1,18 - 16.000.000

700 ЗДРАВСТВО 13.000.000 0,96 - 13.000.000

760 Здравство некласификовано на 
другом месту 13.000.000 0,96 - 13.000.000

800 РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, 
КУЛТУРА И ВЕРЕ 95.410.000 7,05 7.600.000 103.010.000

810 Услуге рекреације и спорта 37.900.000 2,80 - 37.900.000

820 Услуге културе 57.510.000 4,22 7.600.000 65.110.000

900 ОБРАЗОВАЊЕ 232.000.000 17,15 58.700.000 290.700.000

911 Предшколско образовање 114.000.000 8,43 58.700.000 172.700.000

912 Основно образовање 90.000.000 6,65 - 90.000.000

920 Средње образовање 28.000.000 2,07 - 28.000.000

  УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ 
И ИЗДАЦИ 1.352.552.000 100,00 72.800.000 1.425.352.000

 
Члан 4. 

 
Члан 7. Одлуке мења се и гласи: 
 
Средства буџета у износу од 1.200.674.000  динара, пренета неутрошена средства из претходних година у износу 

од 151.878.000 динара, средства сопствених прихода и прихода из других  извора индиректних корисника буџета у 
износу од 72.800.000 динара,  распоређују се по корисницима и врстама издатака, и то: 
 

Ра
зд
ео

 

Гл
ав
а 

Ф
ун
кц

. 
кл

ас
иф

. 

П
ро
гр
ам

 

П
ро
гр
ам

. 
ак
ти
вн

. 

П
ро
је
ка
т 

П
оз
иц

иј
а 

Е
ко
но
м

. 
кл

ас
иф

. 

ОПИС 
 

Средства из 
буџета 

Сопст. прих.
и из других 
извора 

Укупно 

1      
 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ   

 1.1 111      ИЗВРШНИ И ЗАКОНОДАВНИ ОРГАНИ  

   0602     ПРОГРАМ 15 – ЛОКАЛНА САМОУПРАВА  

    0001    ПА 0001 – Функционисање локалне  самоуправе  
      1 411 Плате, додаци и накнаде запослених 2.210.000 - 2.210.000
      2 412 Социјални доприноси на терет послодавца 410.000 - 410.000
      3 421 Стални трошкови 200.000 - 200.000
      4 422 Трошкови путовања 300.000 - 300.000
      5 423 Услуге по уговору  750.000 - 750.000
      6 423 Услуге по уговору - информисање  1.000.000 - 1.000.000

      7 423 Услуге по уговору - комисије и накнада за зам 
пред  СО  1.510.000 - 1.510.000

      8 423 Услуге по уговору -   одборнички додатак                7.250.000 - 7.250.000
      9 465 Остале дотације и трансфери 280.000 280.000

      10 481 Дотације невладиним организацијама 
- политичке странке 

780.000 - 780.000

        Извори финансирања за функцију 111:  
       01 Приходи из буџета 14.690.000 - 14.690.000
        Укупно за функцију 111: 14.690.000 - 14.690.000
        Извори финансирања за ПА 0602-0001:  
       01 Приходи из буџета 14.690.000 - 14.690.000
        Укупно за ПА 0602-0001: 14.690.000 - 14.690.000
        Извори финансирања за Програм 15:  
       01 Приходи из буџета 14.690.000 - 14.690.000



ББрроојј  88//22001155                              ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц                                                    
ССттррааннаа  99  

        Укупно за Програм 15: 14.690.000 - 14.690.000
        Извори финансирања за раздео 1:  
       01 Приходи из буџета 14.690.000 - 14.690.000
        Укупно за раздео 1: 14.690.000 - 14.690.000

2        ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  

 2.1 111      ИЗВРШНИ И ЗАКОНОДАВНИ ОРГАНИ  

   0602     ПРОГРАМ 15 – ЛОКАЛНА САМОУПРАВА  

    0001    ПА 0001 – Функционисање локалне  самоуправе  
      11 411 Плате, додаци и накнаде запослених 2.750.000 - 2.750.000
      12 412 Социјални доприноси на терет послодавца 495.000 - 495.000
      13 421 Стални трошкови 300.000 - 300.000
      14 422 Трошкови путовања 300.000 - 300.000
      15 423 Услуге по уговору  10.000.000 - 10.000.000
      16 423 Услуге по уговору - Историјски архив  8.200.000 - 8.200.000

      17 423 Услуге по уговору - Регион.  агенција 
 за просторни и економски развој 

800.000 800.000

      18 424 Специјализоване услуге 850.000 - 850.000
      19 465 Остале дотације и трансфери 355.000 355.000

      
20 481 Дотације невладиним организацијама 

   - од тога за Верске заједнице       1.500.000 

6.000.000 - 6.000.000

      21 484 Накнада штете услед елементарних непогода и 
других природних узрока 

3.000.000 - 3.000.000

      22 499 Стална буџетска резерва 5.000.000 - 5.000.000
      23 499 Текућа буџетска резерва 18.730.000 - 18.730.000
        Извори финансирања за функцију 111:  
       01 Приходи из буџета 56.780.000 - 56.780.000
        Укупно за функцију 111: 56.780.000 - 56.780.000

        Извори финансирања за ПА 0602-0001:  

       01 Приходи из буџета 56.780.000 - 56.780.000

        Укупно за ПА 0602-0001: 56.780.000 - 56.780.000

   0602  1   Пројекат 1: Обележавање 200 године од II 
српског устанка  

      24 425 Текуће поправке и одржавање 3.500.000 - 3.500.000

      25 512 Машине и опрема 2.000.000 - 2.000.000

        Извори финансирања за 0602-П1:  

       01 Приходи из буџета 5.500.000 - 5.500.000

        Укупно за 0602-П1: 5.500.000 - 5.500.000

  220      ЦИВИЛНА ОДБРАНА  

   0602 0001    ПА 0001 – Функционисање локалне  самоуправе  

      26 423 Услуге по уговору 300.000 - 300.000

      27 426 Материјал 300.000 - 300.000

      28 512 Машине и опрема 1.400.000 - 1.400.000

        Извори финансирања за функцију 220:  

       01 Приходи из буџета 2.000.000 - 2.000.000

        Укупно за функцију 220: 2.000.000 - 2.000.000

        Извори финансирања за ПА 0602-0001:  

       01 Приходи из буџета 2.000.000 - 2.000.000

        Укупно за ПА 0602-0001: 2.000.000 - 2.000.000

  170      ТРАНСАКЦИЈЕ ЈАВНОГ ДУГА  

   0602 0003    ПА 0003 - Управљање јавним дугом   

      29 441 Отплата домаћих камата            
500.000 -            500.000 

      30 444 Пратећи трошкови задуживања 4.500.000 - 4.500.000

      31 611 Отплата главнице домаћим кредиторима 13.000.000 - 13.000.000
        Извори финансирања за функцију 170:   
       01 Приходи из буџета 18.000.000 - 18.000.000
        Укупно за функцију 170: 18.000.000 - 18.000.000
        Извори финансирања за ПА 0602-0003:  



ББрроојј  88//22001155                              ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц                                                    
ССттррааннаа  1100  

       01 Приходи из буџета 18.000.000 - 18.000.000
        Укупно за ПА 0602-0003: 18.000.000 - 18.000.000

  412    
 

 ПОДРШКА ЗАПОШЉАВАЊУ  

   1501     ПРОГРАМ 3 – ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ 
РАЗВОЈ  

    0001    ПА 0001 - Подршка постојећој привреди  
      32 464 Дотације организ.обав.соц.осигурања  10.000.000 - 10.000.000
        Извори финансирања за ПА 1501-0001:  
       01 Приходи из буџета 10.000.000 - 10.000.000
        Укупно за ПА 1501-0001: 10.000.000 - 10.000.000
        Извори финансирања за Програм 3  
       01 Приходи из буџета 10.000.000 - 10.000.000
        Укупно за Програм 3: 10.000.000 - 10.000.000
  090      СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА  

   0901     ПРОГРАМ 11-СОЦИЈАЛНА И  ДЕЧЈА 
ЗАШТИТА  

    0001    ПА 0001- Социјална заштита  

      33 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 
 -Накнаде за децу и породицу 

19.000.000 - 19.000.000

      34 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 
-Остале накнаде из буџета 

4.000.000 - 4.000.000

        Извори финансирања за функцију 090:  
       01 Приходи из буџета 23.000.000 - 23.000.000
        Укупно за функцију 090: 23.000.000 - 23.000.000
        Извори финансирања за ПА 0901-0001:  
       01 Приходи из буџета 23.000.000 - 23.000.000
        Укупно за ПА 0901-0001: 23.000.000 - 23.000.000
        Извори финансирања за Програм 11:  
       01 Приходи из буџета 23.000.000 - 23.000.000
        Укупно за Програм 11: 23.000.000 - 23.000.000
        Извори финансирања за раздео 2:  
       01 Приходи из буџета 115.280.000 - 115.280.000
        Укупно за раздео 2: 115.280.000 - 115.280.000

3        ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  
 3.1 111      ИЗВРШНИ И ЗАКОНОД. ОРГАНИ  
   0602     ПРОГРАМ 15 – ЛОКАЛНА САМОУПРАВА  
    0001    ПА 0001 – Функционисање локалне  самоуправе  
      35 423 Услуге по уговору 2.970.000 - 2.970.000
      36 465 Остале дотације и трансфери 330.000 - 330.000
        Извори финансирања за функцију 111:  
       01 Приходи из буџета 3.300.000 - 3.300.000
        Укупно за функцију 111: 3.300.000 - 3.300.000
        Извори финансирања за ПА 0602-0001:  
       01 Приходи из буџета 3.300.000 - 3.300.000
        Укупно за ПА 0602-0001: 3.300.000 - 3.300.000
        Извори финансирања за Програм 15:  
       01 Приходи из буџета 3.300.000 - 3.300.000
        Укупно за Програм 15: 3.300.000 - 3.300.000
        Извори финансирања за раздео 3:  
       01 Приходи из буџета 3.300.000 - 3.300.000
        Укупно за раздео 3: 3.300.000 - 3.300.000

4        ОПШТИНСКА УПРАВА  

 01 133      ОСТАЛЕ ОПШТЕ УСЛУГЕ  

   0602     ПРОГРАМ 15 – ЛОКАЛНА САМОУПРАВА  

    0001    ПА 0001 – Функционисање локалне  самоуправе  
      37 411 Плате, додаци и накнаде запослених 81.050.000 - 81.050.000
      38 412 Социјални доприноси на терет послодавца 14.550.000 - 14.550.000
      39 414 Социјална давања запосленима 7.100.000 - 7.100.000
      40 415 Накнаде трошкова за запослене 2.200.000 - 2.200.000
      41 416 Награде запосленима и остали пос. расходи 600.000 - 600.000
      42 421 Стални трошкови 24.150.000 - 24.150.000
      43 422 Трошкови путовања 1.200.000 - 1.200.000
      44 423 Услуге по уговору 22.100.000 - 22.100.000
      45 424 Специјализоване услуге 1.000.000 - 1.000.000
      46 425 Текуће поправке и одржавање 1.900.000 - 1.900.000
      47 426 Материјал 7.900.000 - 7.900.000

      48 465 Остале дотације и трансфери 
- Фонд за запошљавање инвалида 

700.000 - 700.000



ББрроојј  88//22001155                              ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц                                                    
ССттррааннаа  1111  

      49 465 Остале дотације и трансфери 10.200.000 10.200.000
      50 482 Порези, обавезне таксе и казне 470.000 - 470.000
      51 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 2.000.000 - 2.000.000
      52 512 Машине и опрема 4.500.000 - 4.500.000
      53 515 Нематеријална имовина 300.000 - 300.000
        Извори финансирања за функцију 133:  
       01 Приходи из буџета 181.920.000 181.920.000
        Укупно за функцију 133: 181.920.000 181.920.000
        Извори финансирања за ПА 0602-0001:  
       01 Приходи из буџета 181.920.000 181.920.000
        Укупно за ПА 0602-0001: 181.920.000 181.920.000
  620      РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ  
   0602     ПРОГРАМ 15 – ЛОКАЛНА САМОУПРАВА  
    0001    ПА 0001– Функционисање локалне  самоуправе  

      

54 511 Зграде и грађевински објекти 
 
- Куповина Тешића куће                    20.000.000 
 - Изградња школе у Семедражи     10.000.000 
- Реконс. Дома културе                   239.000.000 
- Уређење Брда мира                           8.000.000 
- Изградња гасне мреже                   10.700.000 
- Индустријска зона                            2.000.000 
- Реконстр. у згради Општ у 
   Таковској и Т.Матијевића               3.610.000    
- Реконстр. одмаралишта 
   у Буљарицама                                  10.000.000 

303.310.000 - 303.310.000

      55 541 Земљиште  12.000.000 - 12.000.000
        Извори финансирања за функцију 620:  
       01 Приходи из буџета 165.310.000 - 165.310.000

      

 13 Нераспоређ.вишак прихода из ранијих год. 
За екон.конто 511: 
- Изградња школе у Семедражи     10.000.000 
- Реконс. Дома културе                  128.000.000 
 За екон.конто 541                           12.000.000 

150.000.000 - 150.000.000

        Укупно за функцију 620: 315.310.000 - 315.310.000
        Извори финансирања за ПА 0602-0001:  
       01 Приходи из буџета 165.310.000 - 165.310.000
       13 Нераспоређ.вишак прихода из ранијих год. 150.000.000 - 150.000.000
        Укупно за ПА 0602-0001: 315.310.000 - 315.310.000
  421      ПОЉОПРИВРЕДА  
   0101     ПРОГРАМ 5 –РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ   

    0001    ПА 0001 – Унапређење услова за пољопривредну 
делатност  

      56 423 Услуге по уговору – накn. прот. стрелцима 1.750.000 - 1.750.000
      57 426 Материјал - противградне ракете 2.000.000 - 2.000.000
      58 426 Материјал – пољопривредни сајам 100.000 - 100.000

      59 454 Субвенције пољопривредним газдинствима 
- калциф. земљишта 

2.000.000 2.000.000

        Извори финансирања за ПА 0602-0001:  
       01 Приходи из буџета 5.850.000 - 5.850.000
        Укупно за ПА 0602-0001: 5.850.000 - 5.850.000

    0002    ПА 0002 –Подстицаји пољопривредној 
производњи

 

      60 454 Субвенције пољопривредним газдинствима 13.950.000 - 13.950.000
      61 481 Дотације невладиним организацијама 200.000 - 200.000
        Извори финансирања за ПА 0602-0002:  
       01 Приходи из буџета 14.150.000 - 14.150.000
        Укупно за ПА 0602-0002: 14.150.000 - 14.150.000
        Извори финансирања за функцију 421:  
       01 Приходи из буџета 20.000.000 - 20.000.000
        Укупно за функцију 421: 20.000.000 - 20.000.000
        Извори финансирања за главу 01:  
       01 Приходи из буџета 367.230.000 - 367.230.000
       13 Нераспоређ.вишак прихода из ранијих год. 150.000.000 - 150.000.000
        Укупно за главу 01: 517.230.000 - 517.230.000

 02 560      ФОНД ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТ.СРЕДИНЕ  

   0401     ПРОГРАМ 6 – ЗАШТИТА  ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ  

    0002    ПА 0002 - Управљање комуналним отпадом  
      62 421 Стални трошкови 9.000.000 - 9.000.000
      63 424 Специјал. услуге – санација дивњих депонија 1.500.000 - 1.500.000
      64 424 Специјализоване услуге  - ЛЕАП  900.000 - 900.000
        Извори финансирања за ПА 0401-0002:  
       01 Приходи из буџета 11.400.000 - 11.400.000



ББрроојј  88//22001155                              ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц                                                    
ССттррааннаа  1122  

        Укупно за ПА 0401-0002: 11.400.000 - 11.400.000

    0003    ПА 0003 - Праћење квалитета елемената 
животне средине  

      65 424 Специјал. услуге – контр квалит. воде и буке 600.000 - 600.000
        Извори финансирања за ПА 0401-0003:  
       01 Приходи из буџета 600.000 - 600.000
        Укупно за ПА 0401-0003: 600.000 - 600.000
        Извори финансирања за Програм 6:  
       01 Приходи из буџета 12.000.000 - 12.000.000
        Укупно за Програм 6: 12.000.000 - 12.000.000
        Извори финансирања за функцију 560:  
       01 Приходи из буџета 12.000.000 - 12.000.000
        Укупно за функцију 560: 12.000.000 - 12.000.000
        Извори финансирања за главу 02:  
       01 Приходи из буџета 12.000.000 - 12.000.000
        Укупно за главу 02: 12.000.000 - 12.000.000
 03 620      МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ   
   0602     ПРОГРАМ 15 – ЛОКАЛНА САМОУПРАВА  

    0002  
 

 ПА 0002 – Месне заједнице 
 

      
66 411 Плате, додаци и накнаде запослених 

- из закупа 460.000 и 240.000 учешће грађана  МЗ 
Рудник 

700.000 - 700.000

      
67 412 Социјални доприноси на терет послодавца 

- из закупа 76.000 и 44.000 учешће грађана МЗ 
Рудник 

120.000 - 120.000

      

68 421 Стални трошкови 
- из општих прихода буџета              3.740.000 
- од закупа                                               722.000 
- средства самодоприноса                      50.000  
 - донације                                                 10.000 

4.522.000 - 4.522.000

      

69 423 Услуге по уговору 
-  из општих прихода буџета                690.000 
- од закупа                                            1.025.000 
- донације                                                  30.000 

1.745.000 - 1.745.000

      

70 424 Специјализоване услуге 
- из општих прихода буџета                203.000 
- од закупа                                              132.000 
- средства самодоприноса                     58.000 
- донације                                                 70.000 

463.000 - 463.000

      
71 425 Текуће поправке и одржавање 

- из општих прихода буџета           15.035.000 
- закуп                                                  1.074.000 

16.109.000 - 16.109.000

      

72 426 Материјал  
- из општих прихода буџета               310.000 
- од закупа                                             343.000 
- средства самодоприноса                    50.000 

703.000 - 703.000

      73 465 Остале дотације и трансфери 
-oд закупа МЗ Рудник                                  

67.000 - 67.000

      74 481 Дотације невладиним организацијама 
-од закупа 240.000 - 240.000

      
75 482 Порези, обавезне таксе и казне 

- од закупа                                                 70.000 
- донације                                                  50.000 

120.000 - 120.000

      76 485 Накн. штете за повр. или штету од др. орг. 
- Нераспоређ. вишак прихода из ранијих год. 190.000 - 190.000

      

77 511 Зграде и грађевински објекти 
- из општих прихода буџета           11.970.000 
- од закупа                                              565.000 
- средства самодоприноса                     60.000 
- донације                                            5.340.000 

19.623.000              
- 

19.623.000

      78 541 Земљиште 
- из општих прихода буџета          

60.000 - 60.000

        Извори финансирања за ПА 0602-0002:  
       01 Приходи из буџета 37.000.000 - 37.000.000
       08 Донације од невладиних орг. и појединаца 5.784.000 - 5.784.000
       13 Нераспоређ. вишак прихода из ранијих год. 1.878.000 - 1.878.000
        Укупно за ПА 0602-0002: 44.662.000 - 44.662.000
        Извори финансирања за Програм 15:  
       01 Приходи из буџета 37.000.000 - 37.000.000
       08 Донације од невладиних орг. и појединаца 5.784.000 - 5.784.000
       13 Нераспоређ. вишак прихода из ранијих год. 1.878.000 - 1.878.000
        Укупно за ПА 0602-0002: 44.662.000 - 44.662.000
        Извори финансирања за главу 03:  

      
 01 Приходи из буџета 

- општи прихода буџета                  32.008.000        
- средства самодоприноса                    218.000 

37.000.000 - 37.000.000



ББрроојј  88//22001155                              ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц                                                    
ССттррааннаа  1133  

- закуп                                                   4.774.000 
       08 Донације од невладиних орг. и појединаца 5.784.000 5.784.000

      
 13 Нераспоређ. вишак прихода из ранијих год. 

-средства МЗ Савинац, ек.к. 485 – 190.000 и 
ек. к. 511 – 1.688.000 динара 

1.878.000 - 1.878.000

        Укупно за главу 03: 44.662.000 - 44.662.000

 04 760      ДОМ ЗДРАВЉА  

   1801     ПРОГРАМ 12  - ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА 
ЗАШТИТА  

    0001    ПА 0001 – Функционисање установа примарне 
здравств. заштите  

      79 464 Дотације организ.обав.соц.осигурања 13.000.000 - 13.000.000
        Извори финансирања за ПА 1801-0001:  
       01 Приходи из буџета 13.000.000 - 13.000.000
        Укупно за ПА 1801-0001: 13.000.000 - 13.000.000
        Извори финансирања за Програм 12:  
       01 Приходи из буџета 13.000.000 - 13.000.000
        Укупно за Програм 12: 13.000.000 - 13.000.000
        Извори финансирања за главу 04:  
       01 Приходи из буџета 13.000.000 - 13.000.000
        Укупно за главу 04: 13.000.000 - 13.000.000
 05 912      ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ  
   2002     ПРОГРАМ 9  - ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ  
    0001    ПА 0001 – Функционисање основних школа  
      80 422 Трошкови путовања 132.000 - 132.000
      81 463 Трансфери осталим нивоима власти 87.768.000 - 87.768.000
        414 –Социјална давања запосленима   125.000  
        415 – Накнаде трошк за запосл.     13.220.000  
        416 – Награде запос.и ост.п.расх.     2.975.000    
        421 – Стални трошкови                   24.228.000  
        422 – Трошкови путовања               30.909.000  
        423 – Услуге по уговору                      4.256.000  
        424 - Специјализоване услуге                602.000  
        425 – Текуће попр. и одрж                 3.963.000  
        426 – Материјал                                  5.635.000  
        482 – Порези,обав.таксе и казне          235.000  
        512 – Машине и опрема                      1.450.000  
        515 – Нематеријална имовина             170.000  
      82 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 2.100.000 - 2.100.000
        Извори финансирања за ПА 2002-0001:  
       01 Приходи из буџета 90.000.000 - 90.000.000
        Укупно за ПА 2002-0001: 90.000.000 - 90.000.000
        Извори финансирања за Програм 9:  
       01 Приходи из буџета 90.000.000 - 90.000.000
        Укупно за Програм 9: 90.000.000 - 90.000.000
        Извори финансирања за главу 05:  
       01 Приходи из буџета 90.000.000 - 90.000.000
        Укупно за главу 05: 90.000.000 - 90.000.000

 06 090      ИНКЛУЗИВНО ОБРАЗОВАЊЕ  

   0901     ПРОГРАМ 11 - СОЦИЈАЛНА И  ДЕЧЈА 
ЗАШТИТА  

    0006    ПА 0006 - Дечја заштита  
      83 424 Специјализоване услуге 800.000 - 800.000
      84 463 Трансфери осталим нивоима власти 4.020.000 - 4.020.000
        415 – Накнаде трошк за запосл.          270.000  

        422 – Трошкови путовања                        8.000  

        423 – Услуге по уговору                      3.440.000     
        426 – Материјал                                    302.000  
      85 472 Накнаде за соц.заштиту         880.000 - 880.000
        Извори финансирања за ПА 0901-0006:  
       01 Приходи из буџета 5.700.000 - 5.700.000
        Укупно за ПА 0901-0006: 5.700.000 - 5.700.000
        Извори финансирања за Програм 11:  
       01 Приходи из буџета 5.700.000 - 5.700.000
        Укупно за Програм 11: 5.700.000 - 5.700.000
        Извори финансирања за главу 06:  
       01 Приходи из буџета 5.700.000 - 5.700.000
        Укупно за главу 06: 5.700.000 - 5.700.000



ББрроојј  88//22001155                              ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц                                                    
ССттррааннаа  1144  

 07 920    
 

 СРЕДЊЕ  ОБРАЗОВАЊЕ  

   2003     ПРОГРАМ 10  - СРЕДЊЕ  ОБРАЗОВАЊЕ  
    0001    ПА 0001 – Функционисање средњих школа  
      86 463 Трансфери осталим нивоима власти 25.400.000 - 25.400.000
        415 – Накнаде трошк за запосл.       3.240.000  
        416 – Награде запос.и ост.расх           670.000  
        421 – Стални трошкови                  11.410.000  
        422 – Трошкови путовања                 1.895.000   
        423 - Услуге по уговору                      2.365..000  
        424 - Специјализоване услуге                275.000  

        425 - Текуће поправке  и одрж.         1.870.000  

        426 - Материјал                                  2.056.000    
        482 – Порези,обав.таксе и казне            20.000  
        512 – Машине и опрема                      1.410.000  
        515 – Нематеријална имовина             189.000  
      87 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 2.600.000 - 2.600.000
        Извори финансирања за ПА 2003-0001:  
       01 Приходи из буџета 28.000.000 - 28.000.000
        Укупно за ПА 2003-0001: 28.000.000 - 28.000.000
        Извори финансирања за Програм 10:  
       01 Приходи из буџета 28.000.000 - 28.000.000
        Укупно за Програм 10: 28.000.000 - 28.000.000
        Извори финансирања за главу 07:  
       01 Приходи из буџета 28.000.000 - 28.000.000
        Укупно за главу 07: 28.000.000 - 28.000.000

 08 090    
 

 СТУДЕНТСКЕ И УЧЕНИЧКЕ СТИПЕНДИЈЕ  

   0901     ПРОГРАМ 11 - СОЦИЈАЛНА И  ДЕЧЈА 
ЗАШТИТА  

    0006    ПА 0006 - Дечја заштита  
      88 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 8.300.000 - 8.300.00
        Извори финансирања за ПА 0901-0006:  
       01 Приходи из буџета 8.300.000 - 8.300.00
        Укупно за ПА 0901-0006: 8.300.000 - 8.300.00
        Извори финансирања за Програм 11:  
       01 Приходи из буџета 8.300.000 - 8.300.00
        Укупно за Програм 11: 8.300.000 - 8.300.00
        Извори финансирања за главу 08:  
       01 Приходи из буџета 8.300.000 - 8.300.00
        Укупно за главу 08: 8.300.000 - 8.300.00

 09 911    
 

 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА „СУНЦЕ“  

   2001   
 

 ПРОГРАМ 8 –ПРЕДШКОЛ. ОБРАЗОВАЊЕ  

    0001    ПА 0001- Функционисање предшк  установа  

      89 411 Плате, додаци и накнаде запослених 68.149.000 20.533.000 88.682.000
      90 412 Социјални доприноси на терет послодавца 12.205.000 3.669.000 15.874.000
      91 413 Накнаде у натури - 1.500.000 1.500.000
      92 414 Социјална давања запосленима 3.806.000 6.451.000 10.257.000
      93 415 Накнаде трошкова за запослене - 1.500.000 1.500.000
      94 416 Награде запосленима и остали пос. расходи 1.000.000 - 1.000.000
      95 421 Стални трошкови 9.600.000 3.120.000 12.720.000
      96 422 Трошкови путовања - 1.150.000 1.150.000
      97 423 Услуге по уговору 150.000 1.880.000 2.030.000
      98 424 Специјализоване услуге 900.000 600.000 1.500.000
      99 425 Текуће поправке и одржавање 700.000 900.000 1.600.000
      100 426 Материјал 8.300.000 13.300.000 21.600.000
      101 465 Остале дотације и трансфери 7.540.000 2.747.000 10.287.000
      102 482 Порези, обавезне таксе и казне - 200.000 200.000
      103 511 Зграде и грађевински објекти 1.000.000 600.000 1.600.000
      104 512 Машине и опрема 350.000 550.000 900.000
        Извори финансирања за ПА 2001- 0001:  
       01 Приходи из буџета 113.700.000 - 113.700.000
       04 Сопствени приходи буџетских корисника - 41.400.000 41.400.000
       07 Трансфери од других нивоа власти - 17.300.000 17.300.000
        Укупно за ПА 20001-0001: 113.700.000 58.700.000 172.400.000
     1   Пројекат 1: Видео надзор  
      105 423 Услуге по уговору 150.000 - 150.000
      106 512 Машине и опрема 150.000 - 150.000



ББрроојј  88//22001155                              ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц                                                    
ССттррааннаа  1155  

        Извори финансирања за 2001 - П1  
       01 Приходи из буџета 300.000 - 300.000
        Укупно за 2001 - П1 300.000 - 300.000
        Извори финансирања за Програм 8:  
       01 Приходи из буџета 114.000.000 - 114.000.000
       04 Сопствени приходи буџетских корисника - 41.400.000 41.400.000
       07 Трансфери од других нивоа власти - 17.300.000 17.300.000
        Укупно за Програм 8: 114.000.000 58.700.000 172.700.000
        Извори финансирања за главу 9:  
       01 Приходи из буџета 114.000.000 - 114.000.000
       04 Сопствени приходи буџетских корисника - 41.400.000 41.400.000
       07 Трансфери од других нивоа власти - 17.300.000 17.300.000
        Укупно за главу 9: 114.000.000 58.700.000 172.700.000

 10 090      ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД  

   0901     ПРОГРАМ 11- СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА 
ЗАШТИТА  

    0001    ПА 0001 – Социјалне помоћи  

      107 463 Трансфери осталим нивоима власти 
- Расходи Центра                                 1.216.000 - 1.216.000

        Извори финансирања ПА 0901 - 0001  
       01 Приходи из буџета 1.216.000 - 1.216.000
        Укупно за ПА 0901 -  0001 1.216.000 - 1.216.000
   0901  01   Пројекат 1: Једнократне помоћи  
      108 463 Трансфери осталим нивоима власти 5.000.000 - 5.000.000
        Извори финансирања за 0901- П1  
       01 Приходи из буџета 5.000.000 - 5.000.000
        Укупно за 0901 - П1: 5.000.000 - 5.000.000
   0901  02   Пројекат 2: Помоћ у кући старим лицима  
      109 463 Трансфери осталим нивоима власти 2.856.000 - 2.856.000
        Извори финансирања за 0901-П2:  
       01 Приходи из буџета 2.856.000 - 2.856.000
        Укупно за 0901 - П2: 2.856.000 - 2.856.000

   0901  03   Пројекат 3: Помоћ у кући за децу са сметњама 
у развоју  

      110 463 Трансфери осталим нивоима власти 1.928.000 - 1.928.000
        Извори финансирања за 0901- 03:  
       01 Приходи из буџета 1.928.000 - 1.928.000
        Укупно за  0901-03: 1.928.000 - 1.928.000
        Извори финансирања за Програм 11:  
       01 Приходи из буџета 11.000.000 - 11.000.000
        Укупно за Програм 11: 11.000.000 - 11.000.000
        Извори финансирања за главу 10:  
       01 Приходи из буџета 11.000.000 - 11.000.000
        Укупно за главу 10: 11.000.000 - 11.000.000

 11 090    
 

 ЦРВЕНИ КРСТ  

   0901     ПРОГРАМ 11- СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА 
ЗАШТИТА  

    0005    ПА 0005 – Активности Црвеног крста  

      
111 481 Дотације невладиним организацијама 

- Црвени крст - ред.делатн.               1.300.000 
- Народна кухиња                               3.700.000 

5.000.000 - 5.000.000

        Извори финансирања ПА 0901 - 0005  

       01 Приходи из буџета 5.000.000 - 5.000.000

        Укупно за ПА 0901 -  0005 5.000.000 - 5.000.000

        Извори финансирања за Програм 11:  

       01 Приходи из буџета 5.000.000 - 5.000.000

        Укупно за Програм 11: 5.000.000 - 5.000.000

        Извори финансирања за главу 11:  

       01 Приходи из буџета 5.000.000 - 5.000.000

        Укупно за главу 11: 5.000.000 - 5.000.000

 12 090      ДРУШТВЕНЕ И ХУМАНИТАРНЕ ОРГ.  

   0901     ПРОГРАМ 11- СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА 
ЗАШТИТА  

    0003    ПА 0003 – Подршка социо-хуманитарним 
организацијама  

      112 481 Дотације невладиним организацијама 4.400.000 - 4.400.000



ББрроојј  88//22001155                              ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц                                                    
ССттррааннаа  1166  

- Превоз пензионера                           3.500.000 
- Остале организације                          900.000       

        Извори финансирања ПА 0901 - 0003  
       01 Приходи из буџета 4.400.000 - 4.400.000
        Укупно за ПА 0901 -  0003 4.400.000 - 4.400.000
        Извори финансирања за Програм 11:  
       01 Приходи из буџета 4.400.000 - 4.400.000
        Укупно за Програм 11: 4.400.000 - 4.400.000
        Извори финансирања за главу 12:  
       01 Приходи из буџета 4.400.000 - 4.400.000
        Укупно за главу 12: 4.400.000 - 4.400.000
 13 820      КУЛТУРНИ ЦЕНТАР  
   1201     ПРОГРАМ 13 – РАЗВОЈ КУЛТУРЕ  

    0001    ПА 0001-Функционисање локалних установа 
културе  

      113 411 Плате, додаци и накнаде запослених 16.168.000 - 16.168.000
      114 412 Социјални доприноси на терет послодавца 2.895.000 - 2.895.000
      115 414 Социјална давања запосленима 528.000 40.000 568.000
      116 415 Накнаде трошкова за запослене 80.000 - 80.000
      117 416 Награде запосленима и остали пос. расходи 210.000 - 210.000
      118 421 Стални трошкови 670.000 160.000 830.000
      119 422 Трошкови путовања 80.000 60.000 140.000
      120 423 Услуге по уговору                  .         1.287.000 1.860.000 3.147.000
      121 425 Текуће поправке и одржавање 60.000 100.000 160.000
      122 426 Материјал 570.000 420.000 990.000
      123 465 Остале дотације и трансфери 2.172.000 - 2.172.000
      124 482 Порези, обавезне таксе и казне - 30.000 30.000
      125 512 Машине и опрема 150.000 200.000 350.000
      126 515 Нематеријална имовина 50.000 - 50.000
        Извори финансирања за ПА 1201-0001:  
       01 Приходи из буџета 24.920.000 - 24.920.000
       04 Сопствени приходи буџетских корисника  2.870.000 2.870.000
        Свега за ПА 1201-0001: 24.920.000 2.870.000 27.790.000
   1201  1   Пројекат 1: Међународнo Бијенале минијатуре  
      127 421 Стални трошкови - 30.000 30.000
      128 423 Услуге по уговору                  .         500.000 120.000 620.000
      129 426 Материјал - 20.000 20.000
        Извори финансирања за 1201-П1:  
       01 Приходи из буџета 500.000 - 500.000
       04 Сопствени приходи буџетских корисника - 170.000 170.000
        Укупно за 1201-П1: 500.000 170.000 670.000
   1201  2   Пројекат 2: Ликовна колонија  
      130 423 Услуге по уговору                  .         180.000 60.000 240.000
      131 426 Материјал 40.000 20.000 60.000
        Извори финансирања за 1201-П2:  
       01 Приходи из буџета 220.000 - 220.000
       04 Сопствени приходи буџетских корисника - 80.000 80.000
        Укупно за 1201-П2: 220.000 80.000 300.000

   1201  3   Пројекат 3: Meђународни фестивал кратког 
филма  

      132 423 Услуге по уговору                  .         200.000 60.000 260.000
      133 426 Материјал - 20.000 20.000
        Извори финансирања за 1201-П3:  
       01 Приходи из буџета 200.000 - 200.000
       04 Сопствени приходи буџетских корисника - 80.000 80.0000
        Укупно за 1201-П3: 200.000 80.000 280.000
        Извори финансирања за Програм 13:  
       01 Приходи из буџета 25.840.000 - 25.840.000
       04 Сопствени приходи буџетских корисника - 3.200.000 3.200.000
        Укупно за Програм 13: 25.840.000 3.200.0000 29.040.000
        Извори финансирања за главу 13:  
       01 Приходи из буџета 25.840.000 - 25.840.000
       04 Сопствени приходи буџетских корисника - 3.200.000 3.200.000
        Укупно за главу 13: 25.840.000 3.200.0000 29.040.000

 14 820      БИБЛИОТЕКА  

   1201     ПРОГРАМ 13 – РАЗВОЈ КУЛТУРЕ  

    0001    ПА 0001-Функционисање локалних установа 
културе  

      134 411 Плате, додаци и накнаде запослених 8.100.000 - 8.100.000
      135 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.455.000 - 1.455.000
      136 414 Социјална давања запосленима 503.000 20.000 523.000



ББрроојј  88//22001155                              ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц                                                    
ССттррааннаа  1177  

      137 415 Накнаде трошкова за запослене 180.000 40.000 220.000
      138 416 Награде запосленима и остали пос. расходи 100.000 - 100.000
      139 421 Стални трошкови 628.000 180.000 808.000
      140 422 Трошкови путовања 50.000 40.000 90.000
      141 423 Услуге по уговору 410.000 380.000 790.000
      142 425 Текуће поправке и одржавање 20.000 40.000 60.000
      143 426 Материјал 95.000 140.000 235.000
      144 465 Остале дотације и трансфери 1.089.000 - 1.089.000

      
145 482 

Порези, обавезне таксе и казне - 10.000 10.000

      146 512 Машине и опрема 150.000 50.000 200.000
      147 515 Нематеријална имовина 500.000 500.000 1.000.000
      148 523 Набавка књига за продају у књижари - 1.200.000 1.200.000
        Извори финансирања за ПА 1201-0001:  
       01 Приходи из буџета 13.280.000 - 13.280.000
       04 Сопствени приходи буџетских корисника - 2.600.000 2.600.000
        Свега за ПА 1201-0001: 13.280.000 2.600.000 15.880.000

   1201  1   Пројекат 1: Манифестација Дани 
Настасијевића  

      149 423 Услуге по уговору                  .         180.000 100.000 280.000
        Извори финансирања за 1201-П1:  
       01 Приходи из буџета 180.000 - 180.000
       04 Сопствени приходи буџетских корисника - 100.000 100.000
        Укупно за 1201-П1: 180.000 100.000 280.000
        Извори финансирања за Програм 13:  
       01 Приходи из буџета 13.460.000 - 13.460.000
       04 Сопствени приходи буџетских корисника - 2.700.000 2.700.000
        Укупно за Програм 13: 13.460.000 2.700.000 16.160.000
        Извори финансирања за главу 14:  
       01 Приходи из буџета 13.460.000 - 13.460.000
       04 Сопствени приходи буџетских корисника - 2.700.000 2.700.000
        Укупно за главу 14: 13.460.000 2.700.000 16.160.000

 15 820    
 

 МУЗЕЈ РУДНИЧКО-ТАКОВСКОГ КРАЈА  

   1201     ПРОГРАМ 13 – РАЗВОЈ КУЛТУРЕ  

    0001    ПА 0001-Функционисање локалних установа 
културе  

      150 411 Плате, додаци и накнаде запослених 10.082.000 - 10.082.000
      151 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.853.000 - 1.853.000
      152 414 Социјална давања запосленима 385.000 - 385.000
      153 415 Накнаде трошкова за запослене 120.000 - 120.000
      154 416 Награде запосленима и остали пос. расходи 110.000 - 110.000
      155 421 Стални трошкови 1.070.000 160.000  1.230.000
      156 422 Трошкови путовања 100.000 135.000 235.000
      157 423 Услуге по уговору 1.940.000 490.000 2.430.000
      158 424 Специјализоване услуге - 30.000 30.000
      159 425 Текуће поправке и одржавање 180.000 110.000 290.000
      160 426 Материјал 460.000 320.000 780.000
      161 465 Остале дотације и трансфери 1.360.000 - 1.360.000
      162 482 Порези, обавезне таксе и казне - 55.000 55.000
      163 512 Машине и опрема 250.000 160.000 410.000
      164 515 Нематеријална имовина 50.000 40.000 90.000
        Извори финансирања за ПА 1201-0001:  
       01 Приходи из буџета 17.960.000 - 17.960.000
       04 Сопствени приходи буџетских корисника - 1.500.000 1.500.000
        Свега за ПА 1201-0001: 17.960.000 1.500.000 19.460.000

   1201  1 
 

 
Пројекат 1: Изложба Обреновићи у музејским и 
др збиркама поводом 200 год од II српског 
устанка 

 

      165 421 Стални трошкови 40.000 50.000 90.000
      166 423 Услуге по уговору                  .         140.000 110.000 250.000
        Извори финансирања за 1201-П1:  
       01 Приходи из буџета 180.000 - 180.000
       04 Сопствени приходи буџетских корисника - 160.000 160.000
        Укупно за 1201-П1: 180.000 160.000 340.000
   1201  2   Пројекат 2: Ноћ музеја  
      167 423 Услуге по уговору                  .         70.000 40.000 110.000
        Извори финансирања за 1201-П2:  
       01 Приходи из буџета 70.000 - 70.000
       04 Сопствени приходи буџетских корисника - 40.000 40.000
        Укупно за 1201-П2: 70.000 40.000 110.000
        Извори финансирања за Програм 13:  
       01 Приходи из буџета 18.210.000 - 18.210.000



ББрроојј  88//22001155                              ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц                                                    
ССттррааннаа  1188  

       04 Сопствени приходи буџетских корисника - 1.700.000 1.700.000
        Укупно за Програм 13: 18.210.000 1.700.000 19.910.000
        Извори финансирања за главу 15:  
       01 Приходи из буџета 18.210.000 - 18.210.000
       04 Сопствени приходи буџетских корисника - 1.700.000 1.700.000
        Укупно за главу 15: 18.210.000 1.700.000 19.910.000

 16 810    
 

 СПОРТСКИ САВЕЗ ОПШТИНЕ Г.М.  

   1301   
 

 ПРОГРАМ 14 – РАЗВОЈ СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ  

    0001  
 

 ПА 0001-Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима и савезима  

      168 481 Дотације невладиним организацијама 21.900.000 - 21.900.000
          Плате, додаци и накнаде запосл.    3.970.000  
          Соц. доприноси на терет посл.          760.000  
          Социјална давања запосленима          212.000  
          Накнаде трошкова за запослене          50.000  
          Стални трошкови                                300.000  
          Трошкови путовања                            230.000  
          Услуге по уговору                              1.295.000  
          Текуће поправке и одржавање             20.000  
          Материјал                                            665.000  
          Остале дотације и трансфери         538.000  
          Средства за спорт.клубове и орг  13.750.000       
          Порези, обавезне таксе и казне            10.000  
          Машине и опрема                                 100.000  
        Извори финансирања за ПА 1301-0001:  
       01 Приходи из буџета 21.900.000 - 21.900.000
        Укупно за ПА 1301-0001: 21.900.000 - 21.900.000
        Извори финансирања за Програм 14:  
       01 Приходи из буџета 21.900.000 - 21.900.000
        Укупно за Програм 14: 21.900.000 - 21.900.000
        Извори финансирања за главу 16:  
       01 Приходи из буџета 21.900.000 - 21.900.000
        Укупно за главу 16: 21.900.000 - 21.900.000

 17 473      ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА  

   1502     ПРОГРАМ 4 – РАЗВОЈ ТУРИЗМА  
    0002    ПА 0002 – Туристичка промоција  
      169 411 Плате, додаци и накнаде запослених 2.077.000 - 2.077.000
      170 412 Социјални доприноси на терет послодавца 373.000 - 373.000
      171 414 Социјална давања запосленима 82.000 - 82.000
      172 415 Накнаде трошкова за запослене 55.000 - 55.000
      173 416 Награде запосленима и остали пос. расходи 36.000 - 36.000
      174 421 Стални трошкови 475.000 20.000 495.000
      175 422 Трошкови путовања 160.000 30.000 190.000
      176 423 Услуге по уговору 764.000 370.000 1.134.000
      177 425 Текуће поправке и одржавање - 15.000 15.000
      178 426 Материјал 145.000 60.000 205.000
      179 465 Остале дотације и трансфери 279.000 - 279.000
      180 482 Порези, обавезне таксе и казне - 5.000 5.000
      181 512 Машине и опрема 54.000 - 54.000
        Извори финансирања за ПА 1201-0002:  
       01 Приходи из буџета 4.500.000 - 4.500.000
       04 Сопствени приходи буџетских корисника - 500.000 500.000
        Свега за ПА 1201-0002: 4.500.000 500.000 5.000.000
   1502  1   Пројекат 1: Присуство на сајмовима  
      182 422 Трошкови путовања 70.000 - 70.000
      183 423 Услуге по уговору                  .         400.000 - 400.000
        Извори финансирања за 1502 - П1:  
       01 Приходи из буџета 470.000 - 470.000
        Укупно за 1502 - П1: 470.000 - 470.000

   1502  2   Пројекат 2: Манифестација Дани Књегиње 
Љубице  

      184 423 Услуге по уговору                  .         120.000 - 120.000
      185 426 Материјал 10.000 - 10.000
        Извори финансирања за 1502 – П2:  
       01 Приходи из буџета 130.000 - 130.000
        Укупно за 1502 – П2: 130.000 - 130.000
        Извори финансирања за Програм 4:  
       01 Приходи из буџета 5.100.000 - 5.100.000



ББрроојј  88//22001155                              ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц                                                    
ССттррааннаа  1199  

       04 Сопствени приходи буџетских корисника - 500.000 500.000
        Укупно за Програм 4: 5.100.000 500.000 5.600.000
        Извори финансирања за главу 17:  
       01 Приходи из буџета 5.100.000 - 5.100.000
       04 Сопствени приходи буџетских корисника - 500.000 500.000
        Укупно за главу 17: 5.100.000 500.000 5.600.000

 18 630      ЈКП „ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ“  

   0601     ПРОГРАМ 2 – КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ  
    0001    ПА 0001 - Водоснабдевање  

      

186 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима 
и организацијама 
- Водовод ГМ - Рудник                     20.000.000 
- Реконстр.вод. и наб.опреме            5.000.000 
- Пројектна док.за водосн.  
 гружанског и прањанског краја       3.000.000 

28.000.000 - 28.000.000

        Извори финансирања за ПА 0601 - 0001:  
       01 Приходи из буџета 28.000.000 - 28.000.000
        Укупно за ПА 0601 - 0001: 28.000.000 - 28.000.000
        Извори финансирања за Програм 2:  
       01 Приходи из буџета 28.000.000 - 28.000.000
        Укупно за Програм 2: 28.000.000 - 28.000.000
        Извори финансирања за главу 18:  
       01 Приходи из буџета 28.000.000 - 28.000.000
        Укупно за главу 18: 28.000.000 - 28.000.000

 19 630      ЈП ЗА ВОДОСНАБДЕВАЊЕ „РЗАВ“  

   0601     ПРОГРАМ 2 – КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ  
    0001    ПА 0001 – Водоснабдевање  
      187 621 Набавка домаће финансијске имовине 3.000.000 - 3.000.000
        Извори финансирања за ПА 0601 - 0001:  
       01 Приходи из буџета 3.000.000 - 3.000.000
        Укупно за ПА 0601 - 0001: 3.000.000 - 3.000.000
        Извори финансирања за Програм 2:  
       01 Приходи из буџета 3.000.000 - 3.000.000
        Укупно за Програм 2: 3.000.000 - 3.000.000
        Извори финансирања за главу 19:  
       01 Приходи из буџета 3.000.000 - 3.000.000
        Укупно за главу 19: 3.000.000 - 3.000.000

 20       ЈП ЗА ИЗГРАДЊУ ОПШТИНЕ ГМ  

   1101     ПРОГРАМ 1 –ЛОКАЛНИ РАЗВОЈ И 
ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ  

  620  0001    ПА 0001 – Стратешко , просторно, и 
урбанистичко планирање  

      188 411 Плате, додаци и накнаде запослених 10.040.000 - 10.040.000
      189 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.797.000 - 1.797.000
      190 413 Накнаде у натури 50.000 - 50.000
      191 414 Социјална давања запосленима 600.000 - 600.000
      192 415 Накнаде трошкова за запослене 300.000 - 300.000
      193 416 Награде запосленима и остали пос.расходи 200.000 - 200.000
      194 421 Стални трошкови 2.200.000 - 2.200.000
      195 422 Трошкови путовања 370.000 - 370.000
      196 423 Услуге по уговору 1.500.000 - 1.500.000
      197 424 Специјализоване услуге 5.100.000 - 5.100.000
      198 425 Текуће поправке и одржавање 460.000 - 460,000
      199 426 Материјал 1.570.000 - 1.570.000
      200 444 Отплата камата и пратећи трошк. задуживања 200.000 - 200.000
      201 465 Остале дотације и трансфери 1.315.000 - 1.315.000
      202 482 Порези, обавезне таксе и казне 480.000 - 480.000
      203 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 2.000.000 - 2.000.000
      204 485 Накн. штете за повр. или штету од др. орг. 1.950.000 - 1.950.000
      205 512 Машине и опрема 1.613.000 - 1.613.000
      206 513 Остале некретнине и опрема 50.000 - 50.000
      207 515 Нематеријална имовина 100.000 - 100.000
      208 541 Земљиште 6.000.000 - 6.000.000
        Извори финансирања за ПА 1101- 0001:  
       01 Приходи из буџета 37.895.000 - 37.895.000
        Укупно за ПА 1101 - 0001: 37.895.000 - 37.895.000
        Извори финансирања за Програм 1:  
       01 Приходи из буџета 37.895.000 - 37.895.000
        Укупно за Програм 1: 37.895.000 - 37.895.000
   0701     ПРОГРАМ 7 –ПУТНА ИНФРАСТРУКТУРА  
  620  0002    ПА 0002 – Oдржавање путева  



ББрроојј  88//22001155                              ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц                                                    
ССттррааннаа  2200  

      

209 425 Текуће поправке и одржавање 
 
-Хоризонтална сигнализација           2.300.000          
-Вертикална сигнализација               1.500.000          
-Крпљење улица I фаза                      3.300.000           
-Крпљење улица II фаза                     1.200.000           
-Санација степ.  Ђенерала Милића     700.000          
-Санација улаза у ул Мине Караџић     600.000          
-Остале поправке и одржавање       3.000.000          

12.600.000 - 12.600.000

      210 426 Материјал 5.000.000 - 5.000.000

      

211 511 Зграде и грађевински објекти 
 
-Изградња Деспотовачке улице          9.500.000        
-Изградња приступне саобраћ 
  спортском компл.                               9.600.000 
-Изградња Корчагинове крак 2           1.855.000 
-Тротоар у Крагујевачкој улици         1.500.000         
-Тротоар у Железн од Пролетера 
  до Кнеза Алекс .                                     850.000         
-Тротоар у Немањиној улици 
  десна страна                                      1.200.000         
-Изградња стазе између Цара 
 Душана и Сувоборске                         1.030.000 
-Изградња Корчагинове I фаза          2.500.000 
-Изградња Корчагинове III фаза       2.000.000          
-Пројектно планирање                          909.000          
-Реконструкција улице Драгише 
  Николића – 2 фаза                            3.000.000          
-Реконст.  ул. Стан. Раловића          2.100.000          
-Реконструкција ул. Парац III          1.000.000           
-Реконст.  ул Петра Кочића              1.000.000          
-Реконструкција 17 НОУ дивизије       728.000          
                    

38.772.000 - 38.772.000

      212 512 Машине и опрема 50.000 - 50.000
        Извори финансирања за ПА 0701- 0002:  
        Приходи из буџета 56.422.000 - 56.422.000
        Укупно за ПА 0701 - 0002: 56.422.000 - 56.422.000
        Извори финансирања за Програм 7:  
       01 Приходи из буџета 56.422.000 - 56.422.000
        Укупно за Програм 7: 56.422.000 - 56.422.000
   0601     ПРОГРАМ 2 – КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ  
  630  0001    ПА 0001 – Водоснабдевање  

      213 511 Зграде и грађевински објекти 
- Водовод Брђани                                    

- 6.000.000 6.000.000

        Извори финансирања за ПА 0601 - 0001:  
       08 Донације од невладиних орг. и појединаца - 6.000.000 6.000.000
        Укупно за ПА 0601 - 0001: - 6.000.000 6.000.000
  520  0002    ПА 0002 – Управљање отпадним водама  

      

214 425 Текуће поправке и одржавање 
 
-Чишћење корита потока Бацковац   300.000          
-Чишћење потока Јакљево                   500.000          
-Чишћење потока Ивице                       200.000          
-Чишћење реке Деспотовице             2.000.000          
-Санација Милетића потока III ф    1.300.000          
-Уређење потока Бацковац I фаза       531.000          
 -Уређење потока Бацковац II фаза    643.000          
                                                  

5.474.000 - 5.474.000

      

215 511 Зграде и грађевински објекти 
-Изградња кишне канализације у  
 Вука Караџића                                    6.759.000 
-Изградња фекалне канализације 
 Стара пруга                                       1.500.000  
-Регулисање Глибског потока           2.000.000          
-Пројекат регулације  
 Ражаничког потока                            100.000           
                                                                                      

10.359.000 - 10.359.000

        Извори финансирања за ПА 0601- 0002:  
       01 Приходи из буџета 15.833.000 - 15.833.000
        Укупно за ПА 0601 - 0002: 15.833.000 - 15.833.000
  620  0009    ПА 0009 – Уређење и одржавање зеленила  

      
216 424 Специјализоване услуге 

-Одрж.паркова и природ. површ.      4.550.000 
-Манифестација Бели Лабуд                100.000 

4.650.000 - 4.650.000

      217 426 Материјал 
–Садни материјал                       

500.000 - 500.000



ББрроојј  88//22001155                              ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц                                                    
ССттррааннаа  2211  

        Извори финансирања за ПА 0601- 0009:  
       01 Приходи из буџета 5.150.000 - 5.150.000
        Укупно за ПА 0601 - 0009: 5.150.000 - 5.150.000
  640  0010    ПА 0010 – Јавна расвета  
      218 421 Стални трошкови 11.700.000 - 11.700.000
      219 425 Текуће поправке и одржавање 3.000.000 - 3.000.000
        Извори финансирања за ПА 0601- 0010:  
       01 Приходи из буџета 14.700.000 - 14.700.000
        Укупно за ПА 0601 - 0010: 14.700.000 - 14.700.000
        Извори финансирања за Програм 2:  
       01 Приходи из буџета 35.683.000 - 35.683.000
       08 Донације од невладиних орг. и појединаца - 6.000.000 6.000.000
        Укупно за Програм 2: 35.683.000 6.000.000 41.683.000
        Извори финансирања за главу 20:  
       01 Приходи из буџета 130.000.000 - 130.000.000
       08 Донације од невладиних орг. и појединаца  6.000.000 6.000.000
        Укупно за главу 20: 130.000.000 6.000.000 136.000.000

 21 620      ЈП ЗА ПУТЕВЕ  

   0701     ПРОГРАМ 7 –ПУТНА ИНФРАСТРУКТУРА  
    0001    ПА 0001 – Управљање путном инфрастр  
      220 411 Плате, додаци и накнаде запослених 5.950.000 - 5.950.000
      221 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.070.000 - 1.070.000
      222 413 Накнаде у натури 30.000 - 30.000
      223 414 Социјална давања запосленима 370.000 - 370.000
      224 415 Накнаде трошкова за запослене 280.000 - 280.000
      225 416 Награде запосленима и остали пос.расходи 160.000 - 160.000
      226 421 Стални трошкови 1.750.000 - 1.750.000
      227 422 Трошкови путовања 120.000 - 120.000
      228 423 Услуге по уговору 515.000 - 515.000
      229 424 Специјализоване услуге 200.000 - 200.000

      230 425 Текуће поправке и одржавање 
  - од чега су 3.900.000 дин. донације грађана  

9.750.000 - 9.750.000

      231 426 Материјал 11.450.000 11.450.000
      232 465 Остале дотације и трансфери 870.000 870.000
      233 482 Порези, обавезне таксе и казне 150.000 - 150.000
      234 511 Зграде и грађевински објекти 1.200.000 - 1.200.000
      235 512 Машине и опрема 10.100.000 - 10.100.000
        Извори финансирања за ПА 0701- 0001:  
       01 Приходи из буџета 40.065.000 - 40.065.000
       08 Донације од невладиних орг. и појединаца 3.900.000 - 3.900.000
        Укупно за ПА 0701 - 0001: 43.965.000 - 43.965.000
   0701 0002    ПА 0002 – Одржавање путева  
     1   Пројекат 1: Асфалтирање локалних путева  
      236 423 Услуге по уговору                  .         15.000 - 15.000

      

237 511 Зграде и грађевински објекти 
- Лок пут бр 12 у МЗ Грабовица       3.900.000           
- Лок пут бр 21 у МЗ Врнчани          1.950.000 
- Лок путбр 26  у МЗ Брезна             2.400.000 

8.250.000 - 8.250.000

        Извори финансирања за 0701--П1:  
       01 Приходи из буџета 5.515.000 - 5.515.000
       08 Донације од невл.организација и појединаца 2.750.000 - 2.750.000
        Укупно за 0701-П1: 8.265.000 8.265.000
     2   Пројекат 2: Асфалтирање некатег.  путева  
      238 423 Услуге по уговору                  .         50.000 - 50.000

      

239 511 Зграде и грађевински објекти 
- Некат. пут у МЗ Бершићи              2.400.000 
- Некат. пут у МЗ Богданица           3.060.000 
- Некат. пут у МЗ Брђани                 3.750.000 
- Некат. пут у МЗ Брусница             4.500.000 
- Некат. пут у МЗ Варнице               3.000.000 
- Некат. пут у МЗ Г.Бранетићи       9.000.000 
- Некат. пут у МЗ Доња Врбава       4.500.000 
- Некат. пут у МЗ Калиманићи         3.000.000 
- Некат. пут у МЗ Коштунићи         2.400.000 
- Некат. пут у МЗ Липовац               3.000.000 
- Некат. пут у МЗ Љутовница         3.600.000 
- Некат. пут у МЗ Рудник                 3.990.000 
- Некат. пут у МЗ Теочин                 6.000.000 

52.200.000 - 52.200.000

        Извори финансирања за 0701—П2:  
       01 Приходи из буџета 35.680.000 - 35.680.000
       08 Донације од невл.организација и појединаца 16.570.000 - 16.570.000
        Укупно за 0701-П2: 52.250.000 - 52.250.000
        Извори финансирања за ПА 0701- 0002:  



ББрроојј  88//22001155                              ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц                                                    
ССттррааннаа  2222  

       01 Приходи из буџета 41.195.000 - 41.195.000
       08 Донације од невладиних орг. и појединаца 19.320.000 - 19.320.000
        Укупно за ПА 0701 - 0002: 60.515.000 - 60.515.000
        Извори финансирања за Програм 7:  
       01 Приходи из буџета 81.260.000 - 81.260.000
       08 Донације од невладиних орг. и појединаца 23.220.000 - 23.220.000
        Укупно за Програм 7: 104.480.000 - 104.480.000
        Извори финансирања за главу 21:  
       01 Приходи из буџета 81.260.000 - 81.260.000
       08 Донације од невладиних орг. и појединаца 23.220.000 - 23.220.000
        Укупно за главу 21: 104.480.000 - 104.480.000
 22 810      ЈП „СПОРТСКО-РЕКРЕАТИВН ЦЕНТАР“   

   1301     ПРОГРАМ 14 – РАЗВОЈ СПОРТА  И 
ОМЛАДИНЕ   

    0001    ПА 0001 – Подршка локалним спорт орган.           
удружењима  и савезима  

      240 411 Плате, додаци и накнаде запослених 7.270.000 - 7.270.000
      241 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.315.000 - 1.315.000
      242 414 Социјална давања запосленима 385.000 - 385.000
      243 415 Накнаде трошкова за запослене 120.000 - 120.000
      244 421 Стални трошкови 3.280.000 - 3.280.000
      245 422 Трошкови путовања 100.000 - 100.000
      246 423 Услуге по уговору 410.000 - 410.000
      247 424 Специјализоване услуге 20.000 - 20.000
      248 425 Текуће поправке и одржавање 800.000 - 800.000
      249 426 Материјал 585.000 - 585.000
      250 465 Остале дотације и трансфери 980.000 980.0000
      251 482 Порези, обавезне таксе и казне 20.000 - 20.000
      252 511 Зграде и грађевински објекти 20.000 - 20.000
      253 512 Машине и опрема 695.000 - 695.000
        Извори финансирања за ПА 1301 - 0001:  
       01 Приходи из буџета 16.000.000 - 16.000.000
        Укупно за ПА 1301- 0001: 16.000.000 - 16.000.000
        Извори финансирања за Програм 14:  
       01 Приходи из буџета 16.000.000 - 16.000.000
        Укупно за Програм 14: 16.000.000 - 16.000.000
        Извори финансирања за главу 22:  
       01 Приходи из буџета 16.000.000 - 16.000.000
        Укупно за главу 22: 16.000.000 - 16.000.000
        Извори финансирања за раздео 4:  
       01 Приходи из буџета 1.038.400.000 - 1.038.400.000
       04 Сопствени приходи буџетских корисника - 49.500.000 49.500.000
       07 Трансфери од других нивоа власти - 17.300.000 17.300.000
       08 Донације од невладиних орг. и појединаца 29.004.000 6.000.000 35.004.000
       13 Нераспоређ. вишак прихода из ранијих год. 151.878.000 - 151.878.000
        Укупно за раздео 4: 1.219.282.000 72.800.000 1.292.082.000

        Извори финансирања за разделе 1- 4:  
       01 Приходи из буџета 1.171.670.000 - 1.171.670.000
       04 Сопствени приходи буџетских корисника - 49.500.000 49.500.000
       07 Трансфери од других нивоа власти - 17.300.000 17.300.000
       08 Донације од невладиних орг. и појединаца 29.004.000 6.000.000 35.004.000
       13 Нераспоређ, вишак прихода из ранијих год. 151.878.000 - 151.878.000

      
 

 УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ: 1.352.552.000 72.800.000 1.425.352.000

 
 

Члан 5. 

Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“ и доставити министарству 
надлежном за послове финансија. 

 
Члан 6. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине Горњи 
Милановац“. 

Број: 2-06-41/2015 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 



ББрроојј  88//22001155                              ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц                                                    
ССттррааннаа  2233  

ПРЕДСЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Јадранка Достанић,с.р. 

 
 
 
 

 
____________________________________________ 

САДРЖАЈ 
АКТА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 
639. Одлука о изменама и допунама Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2015. годину...... страна 1. 

 
________________________________________________ 

ИЗДАВАЧ: Општинска управа општине Горњи Милановац  
Администрација:Одељење за скупштинске послове Општинске управе Горњи Милановац,  
Одговорни уредник Горица Петровић, начелник Општинске управе општине Г.Милановац. 

Жиро рачун за претплату:Прихода општинских органа управе Горњи Милановац, бр.840-742351843-94 
Службени гласник општине Горњи Милановац  уписан  је у Регистар јавних гласила  

Решењем Министарства правде и локалне самоуправ број 651-01-255/2001-09  
 
 
 
 

 
  
 


